[image: Brasão Município]Estado de Santa Catarina
Prefeitura Municipal de Anchieta

PROGRAMA DE INCENTIVO DIRETO – PID
Comunicado nº 007, agosto de 2024.

A Comissão Especial nomeada pelo Decreto Municipal nº 117/2020 de 15 de julho de 2020, torna público, a relação dos agricultores contemplados no Programa de Incentivo Direto - PID, instituído pela Lei Municipal nº 2.350 de 28 de dezembro de 2017, que protocolaram pedido junto a Secretaria de Agricultura, entre o dia 01 de agosto a 31 de agosto de 2024:

	Nº
	NOME
	ENDEREÇO(COMUNIDADE)
	VALOR(R$)

	01
	CLARICE DA SILVA MARTINS
	CORDILHEIRA
	490,31

	02
	CARLOS LEOBERTO BALESTRIN
	SÃO JOSÉ
	1.408,06

	03
	NERONE SOMAVILLA
	SALETE
	704,03

	04
	ALZIR PAULO CAVAGNOLI
	SALETE
	352,02

	05
	AGOSTINHO DALLAWECHIA
	CAMARGO
	1.408,06

	06
	VALDIR SANTA CATARINA
	PRATELEIRA
	628,60

	07
	ADEMIR JOSE KERBER
	SALETE
	628,60

	08
	JUARES DALMORO
	SÃO PAULO
	1.408,06

	09
	VILMO IZOTTON
	SÃO PEDRO
	1.408,06

	10
	ENIO ZANELLA
	SALETE
	628,60

	11
	SIDERLEI MATTANNA
	SÃO LUIZ
	628,60

	12
	LEOZIR DE LARA
	PRIMAVERA
	449,46

	13
	FABIANO FRARE
	SALETE
	1.408,06

	14
	ADEMLSON LUIZ VIDORI
	SÃO LUIZ
	691,46

	15
	JUZIMAR ALVES DA ROCHA
	SALETE
	1.056,05

	16
	HENRIQUE DRASZEWSKI
	SÃO CRISTÓVÃO
	1.408,06

	17
	MARCIA MARA RIL FOLGIARINI
	SÃO DOMINGOS
	628,60

	18
	CATIA ULIANA
	GAUCHA
	1.408,06

	19
	ADEMIR ULIANA
	GAÚCHA
	1.408,06

	20
	DARCI MARCOLIN
	SALETE
	995,24

	21
	MILENA LAISA MATTANNA
	SÃO LUIZ
	704,03

	22
	LEOMIR BIONDO
	NOVA SEARA
	628,60

	23
	VALDEREZ IZOTTON
	SÃO PEDRO
	1.408,06

	24
	JANDIR CARTERI
	NOVA SEARA
	588,86

	25
	MARCELO ALEXANDRE GARLET
	MEDIANEIRA
	704,03

	26
	IRADI SCORTEGAGNA
	GAUCHA
	1.194,34

	27
	DARCI SABINO ZUPPA
	PRATELEIRA
	352,02

	28
	ÉDER ZUPPA
	PRATELEIRA
	1.056,04

	29
	EDSON SANDRO FOSSATO
	SÃO PEDRO
	1.408,06

	30
	ADELFO PULGA
	JOÃO CAFÉ FILHO
	1.194,34

	31
	VILMAR SANTA CATARINA
	GAÚCHA
	1.408,06

	32
	NEVIO ALCEU FORGIARINI
	SÃO ROQUE
	704,03

	33
	EDILSON JOSÉ PESSETTO
	SALETE
	1.056,05

	34
	FABRICIO FOSSATO
	SÃO PEDRO
	917,76

	35
	FABRIELI FOSSATO
	SÃO PEDRO
	917,76

	36
	GABRIEL F. MATTANNA STEFANELLO
	SÃO LUIZ
	1.056,05

	37
	ANTONIO CARLOS STEFANELLO
	SÃO LUIZ
	1.290,76

	38
	ELSO LUIZ KRAEMER
	SANTO INACIO
	704,03

	39
	FELIPE IDALVINO LAGO
	SALETE
	917,76

	40
	NELSON DE ABREU
	PRATELEIRA
	1.290,76

	41
	VILMAR GOFFI
	SÃO DIMAS
	704,03

	42
	MATEUS EDUARDO PESSETTO
	SALETE
	840,00

	43
	AIDO BORTOLOSO
	SAÚDE
	1.408,06

	44
	ROBERTO PANSERA
	MEDIANEIRA
	1.408,06

	45
	GILBERTO ANTONIO PANSERA
	MEDIANEIRA
	1.408,06

	46
	VALCIR SERGIO WIEZOREK
	GAIOLA
	1.408,06

	47
	IGNEZ BAESSO
	JOÃO CAFÉ FILHO
	1.408,06

	48
	LEANDRO DA SILVA DE SOUZA
	VARGEM BONITA
	449,46

	49
	LEDIR ANTONIO DE SOUZA
	VARGEM BONITA
	1.290,76

	50
	GENIR DE SOUZA
	VARGEM BONITA
	628,60

	51
	MARCIO CAVALLI
	SÃO PAULO
	1.408,06

	52
	NERI DE DSOUZA
	VARGEM BONITA
	1.1290,76

	53
	IVANIR JOSÉ PESSETTO
	TAQUARUÇU
	352,02

	54
	NADIR SCORTEGAGNA
	CAFÉ FILHO
	352,01

	55
	CÁSSIO JÚNIOR SCORTEGAGNA
	CAFÉ FILHO
	1.194,34

	56
	VALMIR KRAEMER
	PRATELEIRA
	207,60

	57
	DENIS SCORTEGAGNA
	GAUCHA
	1.194,34

	58
	VILSON SCORTEGAGNA
	SÃO ROQUE
	628,60

	59
	DIRCEU SCORTEGAGA
	SÃO ROQUE
	704,03

	60
	CLAUDIOMIR DA SILVA
	APARECIDA
	1.313,77

	61
	ARLEI BRANCHER
	TAQUARUÇU
	1.056,05

	62
	ANILSON BRANCHER
	GAÚCHA
	490,31

	63
	TANIA BALZANELLO
	SÃO PAULO
	1.408,06

	TOTAL
	R$ 71.200,55

O(a) agricultor que discordar do valor do subsídio poderá solicitar revisão à Comissão Municipal em até 48 horas desta publicação, por meio de documento, justificando as razões para a revisão.
A comissão municipal analisará a solicitação e publicará o resultado dos recursos apresentados em até 48 (quarenta e oito horas) no mural da Secretaria Municipal de Agricultura e na página na internet da Prefeitura Municipal.
Qualquer pessoa poderá impugnar a concessão do subsídio junto à Secretaria Municipal de Agricultura, mediante apresentação de documento por escrito, justificando as razões e os elementos comprobatórios.

Anchieta – SC, 06 de setembro de 2024.

image1.jpeg
icipio de Anchid®